
L Municipalidad de Lota
ALCALDIA

Corporación

DECRI,TO N'2550 C

LOTA, 06 de junio de 2022

VISTOS y

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

b) Título IV de la Ley N' I8.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley. N' 19.88Q sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) DFL N" l/2006 de Mrnisterio Interior, publicado en
D.O. e126.07.2006, que fija texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2' y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley No 18 695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /
1.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los tuncionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
09/o6/2022
o7 /06/2022
o7 /06/2022
20 /O6/2022
06/o6/2022
08/o6/2022
06/o6/2022

LA /06/2022
o7 /06/2022
70 / 06 /2022
24 /06/2022
o6/o6/2022
1,A /06/2022
t7 /06/2022

L3/06/2022
o8 / 06/2022
13/O6/2022
27 /06/2022
o7 /06/2022
Ls / 06/2022
20/06/2022

SALAZAR
E PERSONAL

ANOTESE, COMANIQUESE YEN SU OPORTUNIDAD,
ARCHIVESE.

DISTRIB
Intercsado
Ürprto \
.4rclzru 1¡r\
AtCR/his( _)

ffi
-L=
JFF§

TERBAL
o

Pá9. lYeb.

EN SR. ALCALDE

EERAIN DEL CA.RMEN T'bR,A SILVA 2
EEEAIN DEI, CARMEN I,'ORA SILVA 1

OLGA DEL CARMEN VARGAS RO,'AS 4
MARTA ELIZABEHT JTMENEZ MEDIN ¿

MARGOT ISABEL ARRATIA TORRIS 1

ESTEBAN ANDRES CARRASCO MUÑOZ 5
LISSETTE CAROLINA AGI'ILERA BR 10

á-==--r*91
,.,1,1!,LJ Ia L ',5

M.


